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Finansministeriet ber om utlåtande om de ändringar i lagar och förordningar som 
föranleds av arbets- och näringsreformen. Ändringar föreslås i lagen och 
förordningen om statsandel för kommunal basservice. Även andra än de som 
nämns i sändlistan nedan kan ge ett utlåtande. 
 
Bakgrund 
När reformen av arbets- och näringstjänsterna träder i kraft vid ingången av 2025 
övertar kommunerna ansvaret för att ordna offentlig arbetskraftsservice från 
staten. Att ordna arbetskraftsservice utgör ett nytt statsandelsåliggande för 
kommunerna. Som ett led i reformen av arbets- och näringstjänsterna har två nya 
kalkylmässiga kriterier för allokering av statsandelar till arbetskraftsservice införts 
i statsandelslagen (personer i åldersklassen 18–64 år och antalet arbetslösa). I 
reformen har kommunerna dessutom fått ett utvidgat finansieringsansvar för 
arbetslöshetsförmånerna. För att kompensera för det utvidgade 
finansieringsansvaret har bestämmelser om ökning av statsandelen tagits in i 
statsandelslagen. Vid genomförandet av reformen har vissa ytterligare 
preciseringar av statsandelslagens bestämmelser visat sig vara nödvändiga. I 
samband med genomförandet av reformen har det upptäckts ett behov av att 
utfärda närmare bestämmelser om beräkningen av ersättningen i fråga om 
arbetsmarknadsstödet för de invandrare som omfattas av statens 
kostnadsansvar. Dessutom har det ännu upptäckts vissa tekniska behov av att 
precisera statsandelslagen. 
 
Dessa förslag till lag- och förordningsändringar hänför sig inte till reformen av 
statsandelssystemet för kommunal basservice, som bereds för 2026. 
 
Målsättningar 
Målet är att den ersättning som betalas till kommunerna så exakt som möjligt ska 
motsvara de faktiska kostnaderna för de uppgifter som överförs till kommunerna. 
 
Tidtabell 
Utlåtandena ska lämnas in senast måndagen den 5.8.2024. 
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar att den inte avger utlåtande i ärendet. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Controller Kim Adolfsson, 040 087 3844 


